71 do Código Penal, e, conforme bem

fundamentaram o Procurador da República oficiante e a própria 2º CCR, há nos autos
indícios de reiteração da conduta dos denunciados, pois: (a) entre janeiro e março de 2010,
houve a movimentação de grande quantia de dinheiro correspondente a U$ 1.434.328,78 (um
milhão, quatrocentos e trinta e quatro mil, trezentos e vinte e oito dólares americanos, e
setenta e oito centavos), que foi remetida ao exterior através de contratos de câmbio visando
a suposta importação de mercadorias provenientes da China; (b) foi utilizada conta bancária
de terceiro para a remessa de dinheiro ao exterior por meio da realização de 8 (oito)